GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/09/2023 16:46

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 028-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 028-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este

edital.

1. RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  2185805

INDEFERIDO - Não comprovou
requisito (Conselho de Classe)
Não comprovou título conforme
declarado na inscrição, de acordo
com o quadro de avaliação de
títulos

(Graduação/Pós/Mestrado/Douto
rado)
Não comprovou experiência
conforme declarado na inscrição
(Não comprovou todo tempo de
experiência informado no ato da
inscrição)

Não comprovou requisito (Não
encaminhou o Anexo IV
(autodeclaração cor/etnia),
conforme item 5.1.b e 9.3 do
edital 002/2023)

2  2232396

INDEFERIDO - Não comprovou
título conforme declarado na
inscrição, de acordo com o
quadro de avaliação de títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Douto

rado)

Não comprovou experiência
conforme edital (Não apresentou
registro em CTPS)

3  2188657
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/09/2023 16:46

4  2213077
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5  2213621
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6  2184086
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7  2230563
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8  2212895
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9
Danielle Rodrigues Da

Silva
2231508 DEFERIDA - AC

10  2197716
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  2185805

INDEFERIDO - Não comprovou
requisito (Conselho de Classe)
Não comprovou título conforme

declarado na inscrição, de acordo
com o quadro de avaliação de
títulos

(Graduação/Pós/Mestrado/Douto
rado)
Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição
(Não comprovou todo tempo de
experiência informado no ato da
inscrição)
Não comprovou requisito (Não
encaminhou o Anexo IV
(autodeclaração cor/etnia),

conforme item 5.1.b e 9.3 do
edital 002/2023)

2  2213077
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HPF - HOSPITAL PEDRO FONTES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

11  2230911
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/09/2023 16:46

12
Viviane Quadros Do

Nascimento
2200267 DEFERIDA - AC

13  2201398
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

14
Vania Fernandes

Pinheiro
2221034 DEFERIDO - AC

15  2229898
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

16  2191729
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

17  2221150
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

18  2226334
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

19 Diogo Cibien Zanelato 2228765 DEFERIDO - AC

20  2192581
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1
JÁ CONVOCADA COMO

AMPLA CONCORRENCIA
2227338

2
JÁ CONVOCADO COMO

AMPLA CONCORRENCIA
2215876

3
JÁ CONVOCADA COMO

AMPLA CONCORRENCIA
2227816

4
JÁ CONVOCADA COMO

AMPLA CONCORRENCIA
2186317

5  2230911
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6
Vania Fernandes

Pinheiro
2221034 DEFERIDA - NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

4  2203354
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5 Rubia Victor Guimarães 2231882 DEFERIDA - AC

6  2208843
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/09/2023 16:46

7  2193385
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8 Aline Silva Porto 2196804 DEFERIDA - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Enoan Cunha Maroto 2211058 DEFERIDA - AC

2  2232270
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3  2219121

INDEFERIDO – Não comprovou

requisito (Não encaminhou o
Anexo IV (autodeclaração
cor/etnia), conforme item 5.1.b
e 9.3 do edital 002/2023)

4
Marlene Maria Correa

Brunetti
2213971 DEFERIDA - AC

5  2202792

INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (Não encaminhou o
Anexo IV (autodeclaração
cor/etnia), conforme item 5.1.b

e 9.3 do edital 002/2023)

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS

CARGO: FARMACÊUTICO I

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

3  2223518
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4  2224935
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

8  2223994
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

9  2228256
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/09/2023 16:46

10  2208618

INDEFERIDO - Não comprovou
toda experiência conforme edital
(Toda experiência na área exigida
no requisito)

11  2228557
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

12  2219748
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

27 Vera Lucia Peruch 2184497 DEFERIDA - AC

28
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2228034

29
Josimere Martins

Duarte Rosa
2221396 DEFERIDA - AC

30
Simone Diacui Silva De

Souza
2200254 DEFERIDA - AC

31 Denize Mattiuzzi Farias 2190280 DEFERIDA - AC

32
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2204871

33
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2213554

34
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2200690

35  2213637

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado
na inscrição (Não comprovou
todo tempo de experiência
informado no ato da inscrição)

36  2191439
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

37  2226874
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

38  2193380
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

39
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2220367

40
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2206360

41
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2209124

42
Claudia Agostini

Dalpiero
2195428 DEFERIDO - AC

43 JÁ CONVOCADA VAGA 2220829

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/09/2023 16:46

RESERVADA NEGRO

44 Valeria Dos Santos 2203549 DEFERIDO - AC

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

24
Waldinara Maria

Ferreira De Souza
2202766 DEFERIDO - NEGRO

25
Valdirene Varejão

Nascimento Santana
2202718 DEFERIDO - NEGRO

2. RESULTADO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2023 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 16:45 horas do dia 28/09/2023 até às

16:45 horas do dia 29/09/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato – Nome Do Cargo

Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão, serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-

mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com

a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/09/2023 16:46

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde